
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Striegl Jméno: David Osobní číslo: 370572
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Civilní nouzové plánování
Název práce: Analýza připravenosti letiště Kbely na leteckou katastrofu

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

22

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

30

5. Celkový počet bodů 77

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V čem spatřujete příčiny rozdílných výsledků taktických cvičení na 24. zdl v letech 2016 a 2018?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student v zásadě naplnil cíle diplomové práce, které si vytýčil. V legislativní a předpisové části bych autora rád
upozornil, že neuvedl některé důležité předpisy, např. prováděcí vyhl. č. 240/2012 Sb. k zákonu č. 374/2011 Sb. Z
vojenských předpisů cituje Let 1-5, který je již řadu let zrušen, nahrazen byl zprvu předpisem Všeob P - 10 a od roku
2016 rozkazem MO č. 13/2016, který je zveřejněn ve Věstníku MO, částka 9. Tento předpis totiž zcela odráží
obecnou normu L 13 pro vyšetřování leteckých nehod. Dotazník byl koncipován a vyhodnocen kvalitně. Student též
vyhodnocuje výsledky a náměty 4 taktických cvičení. Chybí mi odkaz na DVI tým, který je od roku 2016 ustanoven
pokynem Policejního prezidenta č. 150 a pověřen identifikacemi osob a věcí při hromadných neštěstích a bývá
účasten též na řadě taktických cvičení. Uveden je i v některých plánech typových činností IZS. Po formální stránce
jsou chyby v diplomové práci minimální, jen opakovaně autor uvádí nesprávně anglicky SAR (Search and Rescue...).
Závěr - práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: doc. MUDr. Miloš Sokol, Ph.D.
Organizace: ÚStřední vojenská nemocnice, odd. Soudní lékařství
Kontaktní adresa: U Vojenské nemocnice 1200 , 120 00 Praha 2


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


